<::

)

\_/ I

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

~.

Rua General Osório s/n2 - Campus da Saúde - Rio Grande-RS - CEP96201-900
FURG Fone: (53) 3233.0315/3233.8855 Fax: (53) 3233.8843 E-Mail: eenf@furg.br

:f..fífotjif.NJe.~

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA ESCOLA DE
ENFERMAGEM

ATA 07/2012

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e doze, às quatorze horas na
sala 406 da área Acadêmica do Campus da Saúde, foi realizada reunião
extraordinária do Conselho da Escola de Enfermagem, sob a presidência da
professora Adriana Dora da Fonseca, com a presença dos seguintes conselheiros:
Adriane Netto de Oliveira, Bento dos Santos Barroso, Cesar Francisco Silva da
Costa, Fabiane Ferreira Francioni, Giovana Calcagno Gomes, Janaína Sena,
Lenice Outra de Sousa, Maria José Martins Chaplin, Mariângela de Magalhães
Loureiro, Marta Riegert Borba, Nalú Pereira da Costa Kerber; Sibele da Rocha
Martins e Vera Lucia de Oliveira Gomes. Faltas justiçadas dos conselheiros:
Adalice Andrade Kosby, Andréia Rosa da Silva, Eloisa da Fonseca Rodrigues,
Participaram como convidadas as professoras: Aline Cristina Calçada de Oliveira,
Deise Ribeiro Aquino. A presidente encaminhou os assuntos da pauta para
apreciação. Aprovação da Ata OS/2012 do CONEENF - Tendo em vista que a
Ata foi disponibilizada aos conselheiros e as sugestões acatadas pelo secretário, a
presidente perguntou aos presentes se havia mais alguma manifestação a esse
respeito. Não havendo, a mesma foi aprovada por unanimidade. 2. Processo de
Solicitação de troca de orientador na disciplina PTCC - A professora Janaina
Sena Coordenadora do Curso de Graduação em Enfermagem, apresentou a
solicitação da acadêmica Susana Teixeira de Ávila, para troca de orientador, que
chegou a coordenação de curso no dia trinta e um de maio. O conselho decidiu
por unanimidade encaminhar a solicitação à professora Silvaria Sidney Costa
Santos, coordenadora da disciplina de PTCC. Nada mais havendo a tratar foi
lavrada a presente ata, que após lida e discutida será aprovada.

Prol" Ora Ad~ Fonseca
Presidente

Bentodos~
Se